平成 23年９月 27日

各      位

会 社 名  株式会社ＵＣＳ

代表者  代表取締役社長 山 下 正 行

（コード番号  8787）

問合せ先

執行役員業務本部長   後 藤 秀 樹

電話 0587－24－9028

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年４月８日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年２月期第２四半期（累計） 業績予想の修正

(１) 平成 24 年２月期第２四半期（累計）（平成 23 年３月１日～平成 23 年８月 31 日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 百万円

8,100

百万円

690

百万円

690

百万円

365

円  銭

19.41

今回修正（Ｂ） 8,190 1,320 1,320 760 40.41

増減額（Ｂ－Ａ） 90 630   630   395

増 減 率 1.1％ 91.3％ 91.3％ 108.2％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年２月期第２四半期）

8,839 1,244 1,249 723 38.48

(２) 修正理由

   営業収益は、概ね前回公表通りに推移いたしましたが、営業費用につきましては、販売促進関連費用が

東日本大震災の影響により営業企画を延期または中止したことに伴い抑制され、加えて、貸倒関連費用が

与信の厳格化や債権管理体制の強化により減少いたしました。これらの結果、営業収益、営業利益、経常

利益、四半期純利益につきまして前回予想を修正することといたしました。

２．平成 24 年２月期通期 業績予想の修正

(１) 平成 24 年２月期通期（平成 23 年３月１日～平成 24 年２月 29 日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 百万円

16,100

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

545

円  銭

28.98

今回修正（Ｂ） 16,100 2,000 2,000 1,150 61.15

増減額（Ｂ－Ａ） 0 1,000   1,000   605

増 減 率 － 100.0％ 100.0％ 111.0％

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 ２ 月 期 ）

17,240 1,829 1,834 1,018 54.17

（２） 修正理由

   通期につきましては、第２四半期までの業績動向に加え、今後も貸倒関連費用が当初計画を下回る水準

で推移する見込みであるため、営業利益、経常利益、当期純利益につきまして前回予想を修正することと

いたしました。

  ※上記業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以   上